
Wijziging standaard bedrijfsindeling (SBI) codes uitvoeringsbesluit parkeren 

Gouda 

Het college van burgemeester en wethouders van Gouda; 

  

gelezen het voorstel van 9 september 2025, 

  

Wijzigt het uitvoeringsbesluit parkeren Gouda als volgt; 

  

besluit: 

artikel I   
artikel 7a wordt als volgt gewijzigd: 

  

wordt was 

Artikel 7a nadere regels maatschappelijke bedrijfs- 

voeringvergunning 

Artikel 7a nadere regels maatschappelijke bedrijfs- 

voeringvergunning 

1. 1. De volgende typen bedrijven, conform de 

Standaard Bedrijfsindeling 2025 zoals gere- 

gistreerd bij de Kamer van Koophandel (SBI- 

De volgende typen bedrijven, conform de 

Standaard Bedrijfsindeling 2008 zoals geregi- 

streerd bij de Kamer van Koophandel (SBI-co- 

de), kunnen maatschappelijke bedrijfsvoering- code), kunnen maatschappelijke bedrijfsvoe- 
vergunningen, zoals bedoeld in artikel 18a ringvergunningen, zoals bedoeld in artikel 
Parkeerverordening Gouda 2024, aanvragen, 

inclusief de daaronder vallende subcodes: 
18a Parkeerverordening Gouda 2024, aanvra- 

gen, inclusief de daaronder vallende subco- 

des: a. 32.99.1 (Sociale werkvoorziening); 

a. 84.12.2 (beheer van sociale werkplaat- 

sen); 
b. 75 (Veterinaire dienstverlening); 

c. 84.2 (Overheidsdiensten); 
b. 75 (Veterinaire dienstverlening); d. 85 (Onderwijs); 
c. 84.2 (Overheidsdiensten); e. 86.10.4 (Geestelijke gezondheids- en 

verslavingszorg met overnachting); d. 85 (Onderwijs); 

e. 86.10.4 (Curatieve Geestelijke gezond- 

heidszorg met verblijf); 
f. 86.92.1 (Gezondheidscentra); (is naar Q 

gegaan) 

f. 86.92.0 (Ambulancezorg); g. 86.92.5 (Ambulancediensten en centrale 

posten); g. 86.99.99 (Overige gezondheidszorg 

zonder verblijf, n.e.g.); h. 86.92.9 (Samenwerkingsorganen op het 

gebied van gezondheidszorg en overige 

gezondheidszorgondersteunende dien- 

sten); 

h. 87 (Verpleging, verzorging en begelei- 

ding met overnachting); 

i. 88 (Maatschappelijke dienstverlening 

zonder overnachting); i. 87 (Verpleging, verzorging en begelei- 

ding met overnachting); j. 90 (Kunst); 
j. 88 (Maatschappelijke dienstverlening 

zonder overnachting); 
k. 91 (Culturele uitleencentra, openbare 

archieven, musea, dieren- en planten- 

tuinen, natuurbehoud); k. 90 (Kunst); 

l. 91 (Culturele uitleencentra, openbare 

archieven, musea, dieren- en plantentui- 

nen, natuurbehoud); 

l. 93.12 (Buitensport); 

m. 94.91.0 (Activiteiten van levensbe- 

schouwelijke organisaties); 
m. 93.12 (Buitensport); n. 94.99.5 (Overkoepelende organen en 

samenwerkings- en adviesorganen 

(niet op het gebied van gezondheids- 

en welzijnszorg, sport en recreatie)); 

n. 94.91.1 (Religieuze organisaties); 

o. 94.99.5 (Overkoepelende organen en sa- 

menwerkings- en adviesorganen (niet 

op het gebied van gezondheids- en wel- 

zijnszorg, sport en recreatie)); 
o. 86.94.1 (Verloskundige zorg); 

p. 86.21 (Huisartsenzorg); 
p. 86.91.1 (Praktijken van Verloskundigen); q. 86.95.0 (Fysiotherapie en ergotherapie) 
q. 86.21 (Praktijken van huisartsen). 

Artikel II   
Dit besluit treed een dag na bekendmaking in werking. 

Aldus besloten in de vergadering van 9 september 2025. 

Nr. 401332 

GEMEENTEBLAD 17 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Gouda 

Gemeenteblad 2025 nr. 401332 17 september 2025 1 



Burgemeester en wethouders van Gouda, 

de secretaris, 

drs. R.C. Bakker 

de burgemeester, 

mr. drs. P. Verhoeve 

Gemeenteblad 2025 nr. 401332 17 september 2025 2 


